



Hjælpe**middel**Huset

- hvad er **vigtigt at vide**, når du låner en **kørestol**

Hvis du bruger:

- Manuel kørestol
- Komfortkørestol
- Elkørestol
- Elscooter
- 3-hjulet cykel

Kære kørestolsbruger

Du har fået bevilget en kørestol, fordi den er nødvendig for dig i hverdagen. Derfor er det vigtigt, at den fungerer og holdes ved lige. I denne pjece kan du læse, hvad du selv skal sørge for, og hvad HjælpemiddelHuset kan hjælpe dig med.

Vedligehold af din kørestol

Det er gratis at låne kørestolen, men du skal selv afholde udgifter til almindelig drift og vedligehold, f.eks. rengøring, smøring, lapning, pumpning samt udskiftning af dæk og slanger.

På bagsiden af denne folder kan du se forslag til firmaer, der kan bestilles til gøre det, du ikke selv kan.

Dog ydes hjælp til udskiftning af dæk/slanger, hvis du slider mere end ét sæt op om året. Kontakt i så fald HjælpemiddelHuset, og vær opmærksom på, at du skal kunne dokumentere din udgift til den første årlige udskiftning - så gem dine kvitteringer.

Som udgangspunkt udleveres kørestole med standarddæk, og det vil være disse dæk, HjælpemiddelHuset sætter på, hvis du søger om hjælp til udskiftning.

Nyttige tips: Når du skifter dæk, kan du til de fleste kørestole vælge mellem forskellige dæktyper, f.eks. punkterfri dæk.

Hvis du har luftfyldte dæk anbefales det, at du har en luftpumpe og et ekstra sæt slanger liggende, hvis du er meget afhængig af din kørestol.

Vælg grå dæk, hvis kørestolen anvendes indendørs, så undgår du mærker på gulvet.

Sørg altid for, at der er godt med luft i dækkene. Ellers vil kørestolen hurtigt føles tungere og sværere at manøvrere, og bremserne virker ikke optimalt.

Reparation af din kørestol

Hvis kørestolen går i stykker og defekten ikke hører under de punkter, som er nævnt under "Vedligehold", kan du henvende dig i:

Straks Service, tirsdage og torsdage kl. 12.30-15.30

Hjælpe-middelHuset, Brunde Øst 10, Rødekro.

I Straks Service vil reparationer, så vidt muligt, foretages af Hjælpe-middelHuset teknikere på stedet.

Hvis du ikke har mulighed for at møde op i Straks Service med din kørestol, kan du kontakte Hjælpe-middelHuset på tlf. 73767676, hverdage kl. 8.30-12.00 for anden aftale. Onsdag har telefonen lukket.

Særligt for elkørestole og elscootere

For at vedligeholde batteriet anbefales det, at du hver nat sætter det til opladning. Når batteriet er udtjent, kontaktes Hjælpe-middelHuset vedr. udskiftning, hvorimod skiftning af lyspærer og lign. er en del af det almindelige vedligehold, du selv skal sørge for.

Brug af kørestol under bilkørsel

Hvis man sidder i sin kørestol under transport i minibus, er der lovkrav om, at der sker en korrekt fastspænding i bunden af bilen.

OBS! at individuelt tilpassede kørestole ikke er crash-testede i forhold til bilkørsel. Det er altid mest sikkert at benytte bilens autosæder under transport.

Forsikring

Der stilles ikke krav om, at kørestolen skal holdes særskilt forsikret, men hvis hjælpe-midlet beskadiges eller bortkommer, skal du anmelde det til politiet og dit forsikringsselskab. Det er som udgangspunkt din egen forsikring, der skal dække. Hvis du ikke har en forsikring, der dækker, rettes henvendelse til Hjælpe-middelHuset. Du er forpligtet til at passe på den, som du passer på dine egne ting.

Service på din kørestol, hvor?

Forslag til hvor du - mod betaling - kan få hjælp til almindelig drift og vedligehold af din kørestol, f.eks. lapning eller udskiftning af dæk:

Cykelhandlere – mange af dem kan løse opgaven, spørg dig frem.

Aktiv Liv i Rødebro - tlf. 74669242.

Lind Care – tlf. 23359313 eller kontakt via hjemmeside www.lind-care.dk

Jysk Handiservice i Varde - tlf. 75260207 eller kontakt via hjemmeside: www.jyskhandiservice.dk. Har døgnservice.

Forhandleren af din kørestol. Få oplyst kontakttinformation til forhandleren af den kørestol, du har lånt, ved at henvende dig i Hjælpe-middelHuset.

Husk dette ikke er en udtømmende liste, men blot forslag.

Har du spørgsmål?

Hvis du ønsker råd og vejledning om anvendelse eller vedligehold af dit hjælpemiddel, som du ikke finder svar på i denne pjece, er du velkommen til at kontakte Hjælpe-middelHuset.

Hjælpe-middelHuset

Brunde Øst 10

6230 Rødebro

Tlf. 73767676, man-, tirs-, tors-, og fredag kl.

8.30-12.00. Onsdage undtaget.